П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского муниципального округа

Свердловской области

«30» сентября 2025 N° 3

Председательствовал:
Пичугин
Михаил Игоревич

Присутствовали;
Бухвалова
Мария Валерьевна
Матусова
Кристина Петровна

Семенова
Екатерина Алексеевна

Смоленцева
Наталья Юрьевна
Тушкова
Марина Николаевна

Чарипова
Альягуль Рахматуловна

Щукин
Денис Андреевич

- заместитель Главы администрации
по экономике и финансам

- корреспондент газеты «Пламя»

- специалист 1 категории Управления
образования Администрации
Каменского муниципального округа
Свердловской области
- ведущий специалист
Администрации Каменского
городского округа, секретарь
комиссии
- председатель комиссии ТКДН и ЗП

- главный специалист Управления
культуры, спорта и делам молодежи
Администрации Каменского
муниципального округа
- заместитель начальника
территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по
Свердловской области в городе
Каменск-Уральский, Каменском
районе, Сухоложском
и Богдановичском районах
- заместитель начальника ОП № 22
МО МВД России «Каменск-
Уральский»

I. О мерах по организации занятости несовершеннолетних в летний период,
как составляющем факторе профилактики употребления наркотических

средств и психотропных веществ

(К.П. Матусова, М.Н. Тушкова)

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории Управления
образования Администрации Каменского муниципального округа

2

К.П. Матусовой, главного специалиста Управления культуры, спорта и делам
молодежи Администрации Каменского муниципального округа Свердловской
области М.Н. Тушковой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской области (А.С. Парадеева) увеличить
процент занятости в летний период 2026 года несовершеннолетних, состоящих
на различных видах учета.

Срок -  31.08.2026 года.

II. О проведении месячника аитииаркотической направленности

(Н.Ю. Смоленцева)

1. Принять к сведению информацию председателя ТКДНиЗП
Н.Ю. Смоленцевой.

2. Рекомендовать Управлению образования Администрации Каменского
муниципального округа Свердловской области (А.С. Парадеева), Управлению
культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского муниципального
округа Свердловской области (О.А. Чемезова), ОП № 22 МО МВД России
«Каменск-Уральский» (Е.А. Кадочников), ГАЗ СО «Каменская Центральная
районная больница» (Ю.А. Ермолаева), ТКДН и ЗП
(Н.Ю. Смоленцева), Управлению социальной политики Министерства социальной
политики Свердловской области № 12 (О.И. Щевелева) направить
в адрес Администрации Каменского муниципального округа Свердловской
области предложения для включения в План проведения месячника
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни
на территории Каменского муниципального округа в 2026 году.

Срок -  до 10.03.2026 года.
3. Ведущему специалисту администрации Каменского муниципального

округа Е.А. Семеновой:
3.1. Подготовить План проведения месячника антинаркотической

направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
Каменского муниципального округа в 2026 году.

С р о к -д о  30.03.2026 года.
3.2. Направить План проведения месячника антинаркотической

направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
Каменского муниципального округа в 2026 году ответственным исполнителям.

С р о к -д о  31.03.2026 года.
3.3. Разместить План проведения месячника антинаркотической

направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
Каменского муниципального округа в 2026 году на официальном сайте
Каменского муниципального округа Свердловской области.

Срок -  до 31.03.2026 года.

3

III. Об организации тестирования на ВИЧ-инфекцию на предприятиях
Каменского муниципального округа

(А.Р. Чарипова)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области
в городе Каменск-Уральский, Каменском районе, Сухоложском
и Богдановичском районах А.Р. Чариповой.

2. Администраций Каменского муниципального округа Свердловской
области запланировать приобретение листовок
по профилактике здорового образа жизни, наркомании и алкоголизма
в 2026 году.

Срок -  до 01.11.2026 года.

IV. Об организации работы по выявлению и уничтожению
очагов произрастания наркосодержащих растений на территории

Каменского городского округа, в том числе на землях сельскохозяйственного
назначения

(Д.А. Щукин)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника ОП № 22 МО
МВД России «Каменск-Уральский» Д.А. Щукина.

2. Рекомендовать Главам территориальных органов Администрации
Каменского муниципального округа Свердловской области с мая по октябрь
2026 года проводить на подведомственных территориях мероприятия
по выявлению мест произрастания наркосодержащих растений, в том числе
очагов дикорастущей конопли, и их своевременному уничтожению.

Срок -  до 30.09.2026 года.
3. Рекомендовать Управлению образования Администарции Каменского

муниципального округа Свердловской области (А.С. Парадеева), Управлению
культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского муниципального
округа Свердловской области (О.А. Чемезова) проведение адресной работы
с семьями молодых людей группы риска в целях недопущения их вовлечения
в незаконнок употребление наркотиков.

Срок -  до 22.12.2025 года.

V. О местах трудоустройства лиц, совершивших правонарушения в сфере
незаконного оборота наркотиков, для принятия мер профилактического
реагирования в образовательных организациях и трудовых коллективах,

в которых эти граждане обучались и работали

(А.Б. Мальцева)

1. Принять к сведению информацию начальника ГКУ «Каменск-
Уральский Центр занятости» А.Б. Мальцевой.

2. Рекомендовать ГКУ «Каменск-Уральский Центр занятости»
(А.Б. Мальцева) подготовить расширенный доклад на тему «О местах
трудоустройства лиц, совершивших правонарушения в сфере незаконного
оборота наркотиков, для принятия мер профилактического реагирования
в образовательных организациях и трудовых коллективах,
в которых эти граждане обучались и работали» и рассмотреть данный вопрос
на заседании антинаркотической комиссии Каменского муниципального округа
Свердловской области в IV квартале 2025 года.

Срок -  до 26.12.2025 года.

VI. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания
антинаркотической комиссии Каменского муниципального округа

_________ от 27.05.2025 N° 2______________________________
(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста администрации
Каменского муниципального округа Е.А. Семеновой.

2. Считать п. 2 раздела I, п. 3 раздела I, п. 2, 3 раздела II, п. 2 раздела IV,
п. 2 раздела VII протокола заседания антинаркотической комиссии Каменского
муниципального округа Свердловской области от 27.05.2025 № 2 исполненными.

VII. Решения, изложенные в настоящем вопросе, приняты членами
комиссии и участниками заседания с правом совещательного голоса единогласно.
Особого мнения от членов комиссии и участников заседания с правом
совещательного голоса не поступало.

Заместитель Г лавы администрации
по экономике и финансам

М.И. Пичугин